3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от
	   11.10.2021
	                                                                     №
	          845

г.Ейск
Об утверждении Порядка проведения оценки
регулирующего воздействия проектов муниципальных

нормативных правовых актов муниципального образования
Ейский район, устанавливающих новые или изменяющих
ранее предусмотренные муниципальными нормативными
правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности,
обязанности для субъектов инвестиционной деятельности

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Краснодарского края от 23 июля 2014 года № 3014-КЗ   «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов», от 22 июля 2021 года № 4508-КЗ «О внесении изменений в Закон Краснодарского края «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных правовых актов», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 14 декабря 2012 года № 1551 «Об утверждении  порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Краснодарского края», на основании статей 61, 66, 69 Устава муниципального образования Ейский район п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Ейский район, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности (приложение).
2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации муниципального образования Ейский район:

1)  от 31 октября 2016 года № 513 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и Порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Ейский район, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»;
2) от 23 октября 2019 года № 833 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ейский район от                                 31 октября 2016 года №513 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и Порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Ейский район, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»;
3) от 26 марта 2021 года № 290 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ейский район от                                 31 октября 2016 года № 513 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и Порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Ейский район, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности».
3. Управлению внутренней политики и территориальной безопасности администрации муниципального образования Ейский район (Зива) обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах.
4. Отделу информатизации администрации муниципального образования Ейский район (Жигарев) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Ейский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Ейский район, начальника управления экономического развития Н.А.Зубченко.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава муниципального образования

Ейский район                                                                                                 В.П.Ляхов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования

Ейский район

от __________ № ________

«Об утверждении Порядка проведения оценки

регулирующего воздействия проектов муниципальных

нормативных правовых актов муниципального образования

Ейский район, устанавливающих новые или изменяющих

ранее предусмотренные муниципальными нормативными

правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности,

обязанности для субъектов инвестиционной деятельности»
	Проект внесен:

	Заместителем главы муниципального образования Ейский район,

начальником управления

экономического развития

	                 Н.А. Зубченко

	Составитель проекта:

	Начальник отдела инвестиций

и развития малого и среднего

предпринимательства управления

экономического развития

администрации муниципального
образования Ейский район

	Н.Н. Ивченко

	Проект  согласован:

	Начальник юридического отдела
администрации муниципального
образования Ейский район

	С.М. Дирин

	Исполняющий обязанности

заместителя главы муниципального образования Ейский район

	С. Г. Загребельный